
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F002 / A 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 2

2
.5

.2
0
1
7
 1

4
:4

8
 

Posudek vedoucího diplomové práce 

Student:  Bc. Martin Poříz 

Číslo studenta:  E15738 

Název diplomové práce:  Analýza vývoje vybraných odvětví s využitím Kralickova Quicktestu 

Cíl práce: Cílem práce je zhodnocení vývoje vybraných odvětví při využití modifikované 

varianty Kralickova Quicktestu a komparace vývoje odvětví s vývojem ekonomiky 

v České republice pomocí vybraného ukazatele ekonomické výkonnosti. 

Vedoucí práce: Ing. Michal Kuběnka, Ph.D. 

Studijní program: N6208 Ekonomika a management 

Akademický rok: 2016/2017 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☒ ☐ ☐ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F002 / A 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Autor sám navrhnul a realizoval testování možnosti využití modifikované varianty Quicktestu pro vyhodnocení 

úrovně bonity celého hospodářského odvětví a jejího vývoje v čase. Vedoucí práce oceňuje samostatnost autora 

a rovněž jeho pracovitost a nasazení při časově náročném generování vzorků podniků z jednotlivých odvětví 

v celkovém rozsahu přes 200 tis. účetních výkazů.  

 

Diplomová práce má logickou stavbu, práce s literaturou je vzhledem k absenci výsledků praktického testování 

tohoto modelu v odborné literatuře dostatečná.  

 

Zjištěné výsledky práce jsou přínosem v teoretické rovině především v důsledku prokázání možnosti použití 

tohoto modelu pro sledování vývoje bonity podniku v čase při využití bazických hodnot percentilů v odvětví 

vedle stávajícího využití tohoto modelu pro srovnání bonity podniku oproti odvětvovým percentilům. 

V praktické rovině pak dává návod pro využití modifikované varianty Quicktestu i k jinému účelu, než byl 

záměr původního autora (P. Kralicek).  

 

Celkem lze práci hodnotit jako zdařilou a cíl práce jako splněný. 

Otázky a náměty k obhajobě 

Otázka č. 1: Co Vás vedlo k testování modifikované varianty Quicktestu právě na třech zvolených odvětvích? 

 

Otázka č. 2: V práci jste aplikoval modifikovanou variantu Quicktestu na vybraná odvětví a z výsledků vyplývá 

rostoucí trend hodnot Quicktestu v čase, což indikuje pozitivní trend ve finanční situaci podniků v odvětvích. 

Nakolik může být tento trend ovlivněn inflací? Resp. není tento pozitivní trend způsoben pouze inflací a realita 

je taková, že sledovaná odvětví stagnují? 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto diplomovou práci navrhuji hodnotit známkou: výborně 

 

V Pardubicích 8.5.2017 

Podpis  ..................................................................  


